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vybrané až prvotřídní kusy na žír
Pokrok Západu f A

odmítá poznámku že v pádu
může Mexiko očekávat!

půjčku od amerických bankéřů a

v plném sebevědomí prohlašuje
že půjčka na útraty úředníku

národa jest nemožnou

Našim přátelům!

+ Dnešním Číslem začínáme +

1

uveřejňovati nový román +

+ Vybrali jsme cennou lite- - +

+ rárnl práci kterou napsal +

+ slavný americký spisovatel +

+ McOutchcoii +

vit a dát rescrvnl pláňC na kolo

Snadno so řekne alo kdo ho vzít

Omaha jo daleko a Oretna také

Nastala tedy válečná porada při
které so ovšem Kciierálnl štáb mu-

sil posílit) podlo vzoru německých

důstojníků Když jest nouze nej-vys- šl

pomoe lidská nejbllžšl A

tak jeden milosrdný Samaritán

dal náplast na plášC ti jelo so ve-

sele dál Ale jen dvě mile A zase

rána! Zaao dolů a zase porady
Strhl se tedy s kola (rumový obal

a jelo se do (Irctna Po dlouhém

+ Doufáme že se tím zavdě- - +

+ číme svým čtenářům a čte- - +

+ Nikdy jsme nelitovali vý- - +

+ loh kdo jich bylo třeba ko +

+ zlepšeni listu +

+ To vědí všichni naší přá- -

+ telé +

+ A nás těší jejich přižeň +

+ blaží a posiluje k další práci +

i Jsme hrdi nu své iiřálelel
+ Jsme přesvědčeni že nám +

+ budou nápomocni v naši sna- - +

+ ze na dále +

+ Pomůžete dobro věci +

+ Ztskeitn nám kaŽdl nsnoň +- - — —„ i

+ jednoho odběratele a vrátíme +

+ Vám Vaši dobrou vůli vždy +

+ lepší a lepši kvalitou listu +

+ Vydavatelatvo +
--l' Pokroku Západu
+ +

+ + + r'll + + + + + + + + + +

radostnou zprávu ze sjezdu Ná-

rodní Jednoty Sokolské že nej-hliž- šf

sokolská cvičení ustanovena

byla pro Oinahu Mudoii se odbý-

vali příštím rokem a to nejspíše v

srpnu Zprávu tu zajisté každý

upřímný Cech v Omaze uvítá s

největší radosti a zadosluěíněním
neboť Je to důkazem Že nejsme
mezi nejmenšími

- - Jedenáct osob zemřelo v

v červnu červenci a srpnu

přímými účinky slunečního tepla
a nejméně 12 jiných smrti bylo
zaviněno horkým počasím nepří-

mo 1'lŽehy byly velice četné

Sedm osob zemřelo v červnu dvě

v červenci a dvě v srpnu Ictošnl
léto bylo vražednější než kteréko-

li jiné před tím Zvláště velká

panovala mezi novoroze-

nými dčtmi TlŽehy objevovaly se

ve všech Částech města ale náhlé

smrti staly se v obchodní části

města

— Dva bloky od policejní sta- -

nico přepadli černoši Franka Ar-

nolda z Woodbíne la a ukradli

mu $35 a za krátkou dobu na to

zastavili Oottlieba Kurtzo z čís

2011 jižní 4 ulice a oloupili jej o

$20

PAINE nSHBURN GRANITE

00 ORAND ISLAND NEB

Poskytneme vám viUÍ pomník
nei můžete koupitl v kterémkoliv

jiném mísil za tytéž peníze Přijď-
te a prohlédněte si naii výkladní
siň aneb sl dopiite o cenník

Adv

Boytes-ov- a obchodní škola

fl" iťi iT iTTrnTTi
DENNÍ A VEČERNÍ ŠKOLA PO

CELÝ ROK — Úplné kuny v obcho-

dí ůcatalctvl tenografll talaTafU
obeanaka aluibé a prodOaictvt Kata-lo- y

idarma na poisdaaL Tlita aab

pro n thnad Adraaaa: BOT-LE-

COLLEQE 1118 lUrnay atr
Omaha Nbr

shánění automobil opatřen plá-

štěm a už to uháněl k panu Čado-nlov- l

Ale neštěstí nechodí nikdy
samotilo Najednou se kolečko od

automobilu pustilo za nim želez-

né ráfky a nastaly veselé dostihy
v kterých ovsem automobil brzy
se vzdal Zase hlavy dohromady
láhve a vonným nektarem ven z

ledové skrýše Konečně rozpusti-

lé kolečko iwprnvwio ft již bez

nehody dojelo se na farmu pana
Cadouičc který účastníky poho-sli- l

výbornými domácími výrobky
a každému na cestu přidal pytel

jablek a melounů Pozdě večer na-

stoupil náš pětíllstek cestu k

která uplynula bez nehody

poněvadž lupičům kteří jej pře

padli automobil šťastně ujel
-- ~ V minulém týdnu obdrželi

jsme dva krásné pohlední lístky z

Haltimore z nichž na jednom alo

M Kmentová oznámila nám další

Sokolky které ještě ku Národní-m-

Sokolskému sjezdu jako dele-

gátky se dostavily a sícim Marie

Vrba i Newark N J„ Anna Ve-

selý a Marie Aimánek z N Y

Cíly Marie Kmín z Líttle Kerry
N J Anna Truneěek ze Ho Oma-

hy a Marie Český z Haltimore --

Na druhém lístku dobrý náš pří-

tel Soko] Karel ftpalck s námi

sdělil že se jim všude ) do té

doby jak náleží líbilo Obě kar-t- y

přišly pozdě takže obsah je

jích v min týdnu nemohl hýli

li

— Politováníhodné neštěstí

pronásleduje zajisté rodinu p Ja-

na Dokulila bydlícího na Druhé

a Popplitoii ulici rieboC sotvalo

poněkud vzpamatovali s z neho-

dy která na Velikonoce jejich

syna Jana potkala nanej-

výše krutou ranou osmiu byli mi-

nulou sobolu ráno postiženi když
totiž jejích 5 letý synáček Jaro-

slav v řece Míssouri utonul Ma-

lý chlapce hrál si na břehu řeky

když pojednou nejspíše klouznul

a padl do vody a dříve nežli nudi-

la pomoc se dostavili ve vlnách

tělo jeho zmizelo Max Kalil II

P dráhy zřízence zvěděv o neště-

stí oznámil případ policii kteráž

po utonulém v řece pátrání zahá-

jila — Jak před uzavíráním fo-

rem se dovídáme pátráni po uto-

nulém chlapečku bylo až dosud

bezvýsledné
— Dr V A Sedláček známý

český lékař jehož úřadovna Nalé-

zá so na druhém poschodí v budo-

vě čís 1270 již 13 ul proti ho-

telu Praha navrátil so již zo své-

ho asi měsíc trvajícího výletu so

svojí chotí a dceruškou zase do

Omahy Všem kdož by jeho lé-

kařské porady a pomoci potřebo-val- í

jmt opět jako vždy připra
ven v úřadovně aneb na zavolání

i telefonem svědomitě posloužiti —

iPanu doktorovi jak z jeho veselé

ho vzezřeni snadno dá se soudili

zdravý vzduch coloradský zname-

nitě posloužit a v každém ohledu

výborně osvěžil
— Prii ti sokolská cvikni bu-do- u

v Onuut — Obdrželi jsme

I

((iO—805 1 dobré až vybrané ku-

sy na žír 700—4t7DO pěkné až

dobré kusy na žír #040— 00()j
obyčejné ní pěkné na žír $580—

ijiliW) krávy a jalovice k chovu

(MHO-ilili- HO

Dobří až vybraní voli z pastvy
f75O-~ifiH- 0O pěkní až dobři voli

z pust vy $fiMí —7 10 chudí až

pěkní voli z pastvy i575— 1175

Jenom '1800 prasat sem došlo

lneš Vzhledem k velikému poě- -

tu prasat jimiž obeslán trh v Chi- -

airii ukazovaly všechny trhy ve

lice znatelné ochabnuti v cenách

Místní obchod byl vdic pomalý
cenami asi o 20c nižšími než v

sobotu Prostřední kusy byly za

$770--7- 85 Ncjlepš! prasata vy-

stoupila na $845

Příjem ovcí a jehňat dosáhl :t0- -

000 kusů Trh na tučná jehňata
byl slabý ceny byly o 15c—-25- e j

nižší a ti ovcí o 10e už nižší

Většina nabídek u jehňat pohybo
vala se ol $735-$7- 00 Někte-

ří tuční skopci přinesli $140 ('l-l- á

poptávka byla po kusech na

vvkrm a ceny byly téměř stejné

jako poslední dny minulého tý- -

lne

Celkové ceny ovcí a jehňat by

ly Jehňata dobrá až vybraná
$750-$77- 5) jehňata pěkná nž

lobrá $725-$7- 50 jehňata na

výkrm- -- $(í00-$(í- 85 roční dob

rá až vybraná $550 -- 590 roč-n- i

pěkná až dobrá $5:i5--55- 0

roční na výkrm $500-55- 0} skop- -

i dobří až vybraní $150—175

skopci pěkní až dobil $125 150

skopci na výkrm $150 - - 425

bahnice dobré až vybrané $1115

150 bahnice pěkné až dobré —

$100- - 1:i5 bahníce na žír $HÍKI

:t55

t
Trh obilní

Následující ceny obilní byly o- -

známeuy
Pšenici - čís 2 tvrdá HO ti —

H2e čís U tvrdá 80-- 81 ije Čk
4 tvrdá 78 -- 80ioc čís :i jarka
H- 1- 811ÍC čís 4 jarka 78 -- 79c

čís 2 duním HHV-8- 2C čís U

durum h()V-- Hi:

Korná — čís 2 bílá 7::!'i-- 7Ij

čís : bílá 7:i'j~-7:i:!'- e čís 4 bí-l- á

71 --7:i'c Čís 2 žlutá 721nc

čís : žlutá 72'4-72- 1jc Čís 4

žlutá 71- '- 72'e smíšená čís 2

72~72''4c čís II 72-7- 2!'e č

4 71'~71-r-

Oves-- čís 2 bílý 40i- - 40yt

standard 40'c čís '] bílý MíMfc

-- 40 čís 4 bílý rt! —

Ječmen — ku sladování í4 —

fi7e č 1 ke krmení 50 -- 55c

žito — čís 2 -- -(! čís n

r:t-(- iie

— --
vfr

OMAHA D— - -

— Slečna Anežka Kalinova

minulý týden na návštěvu

ku své přítelkyni pí J Sherry
dceři pí A Kaufmanové v Che-ste- r

Nebr kde stráví své ní

prázdniny Přejeme všem sr-

dečného pobaveni
— Pan Jan Kalina o jehož im

ranění jsme přinesli zprávu v mi-

nulém čísle jest dosud upoután
na lože ale rána se lepší tož jest
naděje na brzké úplné pozdrave-
ní

— Pí Dvořáková manžílka
všeobecně známého obchodníka p
Fr Dvořáka nalézá se dosud v

St Joseph nemocnici Stav její so

však lepši tak že jest naděje ie
nemocnici brzy opustí
— V sobotu večer zemřela man-

želům puláčkovým v ěk 1223 jii
3 ul 1 rněsle a 21 den stará dce-rusk- a

Jusefka pohřeb malého
děvčátka odbývat a jčt pohrob-nik- a

p Kr Jandy v pondělí i di
mu smutku na Crako Národní
hřbitov Truchlící rodině proj-- v

ujem nai aotutratt J

— - V lledťli dp péči pohrobtll- -

k p ťr Jandy konal a la alui-n- é

účasti hřeU pani Mari A

attkí t ÍU '2 jíl U ul
n St Mary "i bthituv v H tnia
i Pant l atik-n- i ktrrl d-l- l ě

ální rlnifiúU tiřl v p4
trk 2-

-

arpna tir( Í% rků
- PaiUt !' na! JI iaU tu-r- t

I

V iUW nyj j ti aUný m'h

lltfk v aiUioHidilvi iU krapity
tw tuvkaii lir f(itlí: batu

N řariMW patia Mtka CHÍA#t
aikiJk t ta tirrtna J1 yl
dt Hkd kdy! liH liua jaka
lAyl i (buly atlííl U inatM-h- 4

piM M4hv atttaittubiUi laaU'
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Minulou středu kdo se vzal

tu mí vzal pojednou milou svoji
návštěvou poctil nás dlouholetý

přítel náš pan Jan Horký pokro-čil- ý

rolník od Farwell Nebr Jak

h námi udělil přivezl do trhu
káni hovězího dobyt-

ka za kterýž vzdor náhlému kles-nut- í

cen přece $o75 za sto liber

obdržel Dále podotkl že v oko-

lí Farwell nebyla letošní ňroda

právě nejskvělejSÍ a zvláště korný
bude prý velice málo I'an Horký

po čau svého v Omaze pobytu byl

milým hostem svých bratří pp

Antona a Aloise Horkých zde

Pan Anton Novák bývalý do-

bře známý Omažan a nyní ve Wil-be- r

Nebr pěkně zařízený obchod

obuví vlastníci přijel min středu

se voj! manželkou do Omahy by
zde súčastnili ho pohřbu své nete-

ře paní Kláry Robinsonové o je-

jímž trairickém skonu v minulém

čísle zprávu jsme přinesli Ve

čtvrtek pan Novák jako dávný
náš přítel a nynější jednatel Ore

tenkého Pokroku navštívil nás též

v tiskárně a věru že bylo nám

velmi milým několik chvil v ho

voru a ním ztráviti Panu Nová

kovi daří ne ve Wilber velmi usno

kojivě což i jeho zdravé vzezření

výborně dosvědčuje!
Minulý řtvrtek v tiskárně na

ší navStívil náa dobrý náS přízni
vec pan Petr Zák spolumajitel

mlýna obilního elevatoru a skla

diště uhlím a dřívím z Clarkson

Nebr Sdělil s námi že v Omaze a

Houth Omaze meškal za obchodní

mi záležitostmi při ěemž též zvlá

Stě v South Omaze slunný počet

objednávek na mouku obdržel

Nalézaje se na zpáteční cestě

ku svému domovu v Omaze za

stavil se p Joh V Vodvárka z

New London Conn — Při té pří-

ležitosti jako dlouholetý již náš

přítel navštívil nas p Vodvárka
též v naší tiskárně a sdělil s námi
že jel z Denver Colo kde súčaxt

nil se sjezdu Templářň llylo nám

velkým potěšením se starým pří
tělem chvilku si porozprávěti

V minulých dnech v tiskárně

naši navštívil nás pan Mike Ka

sal se svojí manželkou dobří naši

přátelé i Ord Nebr Sdělili a ná-

mi že jeli i návštěvy svého syna

majitele krásně zařízené kuleční
kové místnosti v Ked Oak la V

Omaze po ěa svého pobytu man-

želé Kasalovi byli milými hosty v

mulině p áebtva odieky
Vra v úterý v návodě na

šem návštěvou svoji poctil nás

vldp M Němce farář i Alte
Nebr kterýž V Oihhí dlel v l4

jmu vvř íí-i- i roinýeh iá!elittl

EITVACE V MEXIKU

Měato Mexiku _ Ohaah d ni- -

trčné noty ktrrvu ruetirký trnul-at- r

pra iahratět{ iaUItti
Urwki timbo iull býv ti

UnJotii innbtiliuu ti
tup"i priřidťUU Wilaatt Jj Ve-

ta tu4 tyt uřjuia
N4rky Spoj StAtůC ti 1 jV

jwk vbittfifu4 fWuii prvklaiuj
iittuutr úuk a aavtr6it4

Mt ikck IViadamk afcjř

IUru saviiat 1 #yatuj4
im Mdli Jit n 4r4 p4U
1 fťZtkk lUkt byl tU
Wlj m4í44 ka

ttziztn tU ifeUw 1 wmA Jc4 —+

lil IP
1

I

— V

PLUK MAUTIN M MULIIALL

llývalý aeiit Národního sdru-

žení amerických továrníků

súčastnili jen sam! ("Vši ponévač
to byla ryze česká zábava ani mo-

je maličkost tam nechyběla s man-

želkou a pak pan Ambrož tam ta
ké byl s manželkou Vydali jsme
se společně z města k této tak vý-

znamné zábavě a že jsme se vý

borně bavili důkazem toho bylo
že jsme se zdrželi do pozdních ho-

din nočních Tomeš Leština st

manželkou z Madison súčastnili
se pic-nic- u starých osadníků v

Clarkson Nebr zároveň se svým

synem a manželkou to se rozumí

že v automobilu který jejich syn
vlastní jen proto že od nás z Ma

dison do Clarkson jest špatné

spojení železniční a za druhé lépe

cestuje se automobilem krajinou
než ve vlaku Ze se jim tam do

bře dařilo netřeba připomínat!
neb tam maji přátele a mnoho

známých
— Letošního roku jako vždy

odjelo mnoho krajanů do Lincoln

na státní výstavu
— Výstava v našem okresu za-

počne ! září a slibuje být i více

obeslána než kdy před tím

— Němec Josef Stihly a Frank
Ambrož odejeli také do Clarkson
v pondělí dne 1 září za pozemko

vým obchodem a zároveň súčast

nit se výletu starých osadníků

TRŽNÍ ZPRÁVY

South Omaha Nebr — Hově

zího dobytka přišlo celkem asi ko

lem 8000 kusů Kornou krmený

dobytek držel se pevně v ceně a

obchod byl spíše živý Západní
voli z pastvin prodávány o 10c až

15 c výše než ke konci minulého

týdne Krávy a jalovice na zabi-

tí šly na odbyt spíše pomalu ale

ceny byly tytéž jako ke konci po
sledního týdne Obchod v dobyt
ku na výkrm a chov byl rozhodně

čil v a cen v vesměs o 10 až 15c

vyšší nežli ku konej minulého tý
dne čili skoro o 25 — !( vyšší
nežli před týdnem
Celkem byly ceny dobytka ná- -

sledu jící: Vybraní až prostřed
ni voli fStiO—4900 dobří až vy
braní voli $:{(—$b0 j pěkní a2

dobil voli iMOO— $825 obyčejní
až pěkní voli $70(-$3- 0O pěkní
až vybraní ročci $700 — 90
dobré aŽ vybrané jloviee $(i50—

750 pěkné až vybrané krávy
1140 telata na zabití $G- -

50-9- 50 bulící #1 75 — 700

x—'A

Li]
ťitanaifti bjl mifř4ífii Hal

rM a pr4M l H

hni

Obsah této odpovědi Oamboy

byl uveřejněn v mexickém vlád-

ním orgánu "Diarmo Official" a

současně byla uveřejněna výmě-

na všech not mezi mexickou vlá-

dou a panem Lindem
Seňor Oomboa poukazuje na

to že pan Lind ve své notě ze dne

25 srpna trvá na stanovisku ja-

ké Spoj Státy vzdor ujišťování

přátelství pro Mexiko zaujaly a k

tomu dále uvedl Ze president Wil-so- n

doufá že mexická vláda na-

hlédne že jeho návrhy jsou nej-lepší- m

prostředkem k obnovení

míru a pořádku v zemi

Dálo předložil pan Lind jmé
nem presidenta Spoj Států ná

sledujíc! tři návrhys 1) aby se

volba presidenta odbývala dne

1(5 října dle ústavy republiky
Mexiko 2) že se Iluerta zaváže

při této volbě nevystoupili pro
úřad presidenta 3) Že ostatní ná-vrh-

y

uvedené v původních in

strukcích budou co nejdříve vyří-

zeny
"Dále pravíte pane plnomoc- -

niku" uvádí (lamboa dále "že

president Spoj Států vás spino-mocn- il

k prohlášení že pakli na-

še vláda uvedené návrhy nepři-

jme president Wilson americké

bankéře přiměje aby poskytli

přiměřenou půjčku která by sta-

čila na okamžik potřeby nynější
mexické vlády
"Z toho t zřejmo pane plno- -

moeníkti že návrhy presidenta
Wilsona pranic se neliší od stáno-visk- a

jaké původně zaujal
"Pakli původní návrhy nemohli

jsme přijmouti tím méně přijme
me nyní obmezené návrhy"
Při tom Oamboa pokazuje na

to že důležité velmoci světa vládu
Huertovu uznaly

Největií světová výstava Jii ze

dvou třetin hotova
Dnes rok a půl před otevřením

které bude formálně zahájeno dne

20 února 1915 Mezinárodní Pa- -

namsko-Tichomořsk- á výstava jest
již ze dvou třetin hotova To o- -

cenění jest založeno na celku prá
ce jíž jest potřebí k dohotovení
všech příprav pro výstavu Kaž

dý department výstavní oznamu

je že přípravné práce jsou již dá
le dnes než byly v téže době u kte
rékoliv světové výstavy pořádá
né na půdě Ameriky za stejnou
dobu Dvacet sedm národů světa

přijalo pozvání aby se gúčastnili
této výstavy To jest v této do-

bě neočekávaný počet Pětatřicet
států vyhnilo si již místa pro svo-

je státní pavillony Pylo přijato
již skoro sedm tisíc žádostí za po
volení různých výsad Žádosti za

výstavní místo budoii-l- i povole

ny vyčerpají celou výstavní pro
st oni
Konstrukce jest již z velké ěá

st i hotova Nejobtížněji! část vý
stavníeh budov jest již hotova
Větší část předběžných prací jest
již vykonána Deset zo čtrnácti

velikých výstavních paláců jest
již skonstruováno Jedna bydova
jest jii úplně hotova Kontrakty
na tři dodatečné budovy budou

zadány co nevidět Všechny bu

dovy jsou jii zadány na časové

smlouvy s určitou dobou jich do

končení Veliký počet nejzná
mějšíeh sochařů amerických pra
cuje o dohotovení soch a seulptur
nich výzdob pro výstaviště
Tato výstava bud pozoruhod-

nou zvláště tím le s jí súčastní
středo-- a jiho-amerie- ké republiky
Národové tito budou zastoupt-n- i

vrli četní
Přes 140 h ijeidů

ttiťhi mnohě budou rneiinárudiit a

!iké důleJitoati bud konati v

San Kraneisku v dob výtary
Tmtu počťt ov5-- jest ďmud -

épluý a budo jiati tvětAVni pii#
M mnohě konvrnc urěujl avftj
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Hho4!( V4tníků aj-l-
u flhlo-v- l

výitatní aHltiMt I (sul

na putu vrtil afí liluria v atN-kt- i
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